
Til læreren

IKKE TØFT Å  
VÆRE DØD 



Kunnskapsløftet
Kunnskapsløftet har klare kompetansemål for trafikksikkerhet på ungdomstrinnet. Elevene skal 
blant annet gjøre greie for hvordan trafikksikkerhetsutstyr hindrer og minsker skader ved uhell og 
ulykker (naturfag etter 10. trinn). Videre står det i lærerplanens generelle del at: «Den må lære de 
unge til å se framover og øve evnen til å treffe valg med fornuft». Disse målene fra Kunnskapsløftet 
blir dekket i forestillingen «Ikke tøft å være død». 

«Ikke tøft å være død»
 
«Ikke tøft å være død» består av en forestilling hvor elever på 10. trinn får et personlig møte med 
en representant fra politiet og en trafikkskadd. I noen tilfeller medvirker også en idrettsutøver eller 
helsepersonell. Det er utarbeidet egne oppgaver til forestillingen.
 

Etterarbeid
 
Alt for mange unge drepes og skades i trafikken hvert år, og det er derfor livsviktig å skape gode 
holdninger hos unge trafikanter. Vi vet imidlertid at en 1-2 timers forestilling ikke er nok til å gi 
varige holdningsendringer hos ungdom, og det er derfor viktig at dere arbeider mer med temaene 
fra forestillingen.
 

Her følger noen forslag til hvordan dere kan jobbe videre:
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Hva husker elevene best fra forestillingen?
 
A.    La elevene summe en kort tid to og to. Elevene tar utgangspunkt i spørsmålet fra overskriften, 
og forteller hverandre hva de tenker på og skriver deretter ned i stikkordsform tankene de har. 
Oppgaven kan avsluttes med en oppsummering på tavlen etter følgende modell:
 

	 Dette gjorde inntrykk på oss:

	 Situasjon:                                Fordi:                                                   Antall elever:
 
 
 
 

B.    Forslag til diskusjon i klassen:

•      Hvorfor virker akkurat disse tingene så sterkt på oss?

•      Er det mulig å endre holdninger til trafikken gjennom en forestilling?

•      Hva skal til for at færre ungdommer skal bli drept eller alvorlig skadd i trafikken?

•      I hvilken grad må vi akseptere at ungdom blir drept eller hardt skadd i trafikken?

•      På hvilken måte angår forestillingen ”Ikke tøft å være død” deg og ditt liv?

•      Tenker du at en alvorlig ulykke kan skje deg? I så fall, hvorfor/hvorfor ikke?

•      Hvem vil føle sorg hvis du skulle bli alvorlig skadd eller drept i en trafikkulykke?
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Jobb mer med trafikk!
 
Trafikkogskole.no retter seg mot lærere og elever fra  
1. trinn i grunnskolen til videregående skole.  
Her finner du interaktive oppgaver basert på bilde,  
tekst, lyd og film. Oppgavene er fleksible i bruk  
og krever lite forarbeid.
  
www.trafikkogskole.no

Folderen er produsert med støtte fra skadeforsikringsselskapene i Norge.

«Skolefoto»

«Skolefoto»
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